Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2019    № 619
п. Чегдомын

Об отмене режима «чрезвычайная ситуация» на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В связи устойчивым спадом уровня вод на реках и миновании угрозы подтопления, сложившаяся обстановка не влечет за собой обстоятельств развития чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении Порядка реализации и отмены, дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», администрация Верхнебуреинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Отменить с 09:00 22.10.2019 действие режима «чрезвычайная ситуация» на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2.
Установить для органов управления и сил Верхнебуреинского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повседневная деятельность».

3.
Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 02.08.2019 № 415 «О введении режима чрезвычайной ситуации в границах Верхнебуреинского муниципального района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы

администрации района                                                               А.Ю. Крупевский